

ادامه تعطیلی دولت امریکا

### پلوسی: ترامپ مردم امریکارا گروگان گرفته است

رئیس‌جمهور امریکا در یک سخنرانی تحریک‌آمیز دیگر با طرح ادعای افزایش بحران امنیتی و انسانی در مرز جنوبی امریکا تلاش کرد فشار بر دموکرات‌ها را برای تسلیم شدن در برابر تأمین بودجه لازم برای احداث دیوار مرزی بیفزاید، البته دموکرات‌ها هم بیکار نشستند و ترامپ را به دروغ‌گویی و عناد متهم کردند تا فعلا در این چالش تکلیف صدها هزار کارمند و مراجعه‌کننده دولت فدرال که از ۱۹روز پیش تعطیل شده نامشخص باشد. در همین حال در یک نظرسنجی امریکایی‌ها هرچه بیشتر دونالد ترامپ را بابت ادامه تعطیلی بخشی از دولت امریکا مقصر می‌دانند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا سه‌شنبه شب در یک نطق زنده تلویزیونی از کنگره خواست‌بودجه لازم‌رایی برای احداث دیواری حائل در مرز با مکزیک برای جلوگیری از ادامه «یک بحران فراینده انسانی و امنیتی» تأمین کند. ترامپ گفت که امریکا بارشد بحران انسانی و امنیتی در مرز جنوبی روبرو است و بن‌بست کنونی را انتخابی میان راست و غلط و میان عدالت و بی‌عدالتی دانست. با این حال بر خلاف بعضی پیش‌بینی‌ها برای دور زدن کنگره و ساختن یک دیوار مرزی، وضعیت اضطراری اعلام نکرد. رئیس‌جمهور امریکا افزود: چند امریکایی دیگر باید بیرون ند تا این اقدام توسط کنگره انجام شود. این مسئله انتخاب میان فرستادن و غلط، عدالت و ناعدالتی است. وی گفت: تنها مسئله این است که این اقدام غیراخلاقی است و سیاستمداران هیچ کاری انجام نمی‌دهند.

او در نطق خود گفت که ۹۰ درصد هروئینی که در امریکا فروخته می‌شود از مکزیک می‌آید. ترامپ اشاره کرد که دموکرات‌ها در گذشته از نوعی مانع مرزی حمایت کرده‌اند. رئیس‌جمهور امریکا خواهان اختصاص بودجه‌ای ۵۷۷میلیارد دلاری از سوی کنگره برای ساختن یک مانع فولادی مرتفع است که از قول‌های انتخاباتی او بود اما دموکرات‌ها قویا با تأمین چنین بودجه‌ای مخالفت می‌کنند. در سال ۲۰۰۶ سناتورها چاک شومر، باراک اوباما، هیلاری کلینتون و جو بایدن به عنوان بخشی از قانون «حصار امن» به یک حصار ۱۱۲۰ کیلومتری رأی داده بودند. اما به نظر می‌رسد که سخنرانی ۹ دقیقه‌ای ترامپ هیچ پیشنهاد جدیدی که به همراه نداشت هیچ، تلاش وی برای ای مقصر جلوه دادن دموکرات‌ها در باره گسترش موج تقویت شناسایی و تقویت حصارها پیشنهاد بدهند و از ساخت دیوار مرزی دونالد ترامپ حمایت نمی‌کنند، اندکی پس از سخنان ترامپ، نانسی پلوسی و چاک شومر در تلویزیون ظاهر شدند و این وضعیت را نبردی میان استفاده دونالد ترامپ از «ترس» دانسته و تأکید کردند او با سوء استفاده از نگرانی مردم خواستار ساخت دیوار در مرز جنوبی با مکزیک می‌شود. پلوسی گفت: مناسفانه آنچه از رئیس‌جمهور ترامپ حین این تعطیلی بی‌معنا شنیدیم مملو از اطلاعات غلط و حتی عناد بوده‌است. رئیس‌جمهور امریکائرس را انتخاب کرده‌است. ما می‌خواهیم با حقایق آغاز کنیم. نانسی پلوسی نیز اعلام کرد: رئیس‌جمهور امریکا باید از گروگان گرفتن مردم امریکا خودداری کند و همچنین جلوی بحران را بگیرد و دولت را بازگشایی کند. سناتور چاک شومر هم با تأیید اظهارات رئیس‌مجلس نمایندگان امریکا گفت: متونالد ترامپ از مقامش برای ایجاد بحران استفاده می‌کند. او افزود: اکثر رؤسای جمهوری از دفترشان برای رسیدگی به مهم‌ترین اهداف استفاده می‌کنند. این رئیس‌جمهور اما تنها از دفترش برای بحران آفرینی، ایجاد رعب و وحشت و تحریف افکار از آشوب درون دولت استفاده می‌کند.

نماد امریکا یک مجسمه آزدی باشد یک دیوار ۲۰ فوتی.

■ **مدیر سابق کمپین ترامپ متهم شد**

تعطیلی دولت تنها عاملی نیست که باعث در دسر برای ترامپ شده است. پرونده از تباط اعضای سناتد امریکاست. وی با روسیه هنوز مستعد ایجاد در دسر برای رئیس‌جمهور امریکاست. در همین ارتباط به گزارش ایسنبا، دادستانان امریکایی می‌گویند، بل Manafort، مدیر سابق کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ اطلاعاتی را درباره این انتخابات در اختیار یک ناچر قرار داده است. متهم به ارتباط با نهادهای اطلاعاتی روسیه است.

این نخستین بار است که دادستانان این پرونده مدیر کمپین ترامپ را به ارائه اطلاعات انتخاباتی به رایطان روسیه متهم کرده‌اند، اگرچه محرمانه بودن این اطلاعات و استفاده‌ای که از آنها شده، مشخص نیست اما احتمال می‌رود که روسیه از این اطلاعات برای مداخله در انتخابات امریکا به نفع دونالد ترامپ استفاده کرده باشد. این اتهام می‌تواند مدرک مهمی در پرونده تحقیقات رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده مداخله امریکادر انتخابات ۲۰۱۶ باشد. Manafort پیش‌تر همچنین به اتهام دسیسه‌چینی خود اعتراف کرده و در ویرجینیا هم با پرونده دیگری روبرو است. این اطلاعات تازه به

طور اتفاقی در ثبت دفاعیه‌ای افشا شد که هدف آن تکذیب اتهام دروغ‌گویی عمدی Manafort به تیم تحقیقات مولر بود. دادستانان می‌گویند، Manafort در روند تحقیقات این پرونده دروغ گفته است اما وکلای مدافع او اطلاعات اشتباه ارائه شده از طرف او را اثبات کرده‌اند. مدعی آن دانند که به بی‌پیماری، افسردگی و بازجویی‌های گسترده دست و پنجه نرم می‌کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، اطلاعاتی که به تاریخگی و طی این ثبت دفاعیه به دست آمده، نخستین جزئیات افشا شد از موضوعی هستند که Manafort با اتهامات دروغ‌گویی درباره آنها روبرو است.

## دوره‌ها

## هشدار گرملین نسبت به سناریوی نظامی امریکا علیه ونزوئلا

معاون وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه گفت که مسکو به مقامات بی‌پروای ایالات متحده هشدار می‌دهد سناریوی نظامی را بسوی ونزوئلا آغاز نکنند.

تلاش‌های امریکا برای براندازی دولت نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا واکنش روس‌ها را در پی داشته‌است. به گزارش خبرگزاری اس، سرگئی ریاکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: «من با نگرانی و نگراحتی شاهد تلاش‌های امریکا برای تضعیف جبهه ضد چاوز علیه ونزوئلا در کشورهای امریکای لاتین هستم و این نشان‌های هشداردهنده می‌ماند». او افزود: «به‌رغم این‌بن‌بست، حتی دولت‌های امریکای لاتین که تندترین موضع را علیه کاراکاس دارند، گزینه مداخله نظامی علیه‌امور ونزوئلا را در نظر نگرفته‌اند. هرگونه تلاش برای استفاده از قدرت نظامی، یک تحول فاجعه‌بار به دنبال خواهد داشت. ما به افراد بی‌پروا در واشنگتن علیه چنین سوسه‌های هشدار می‌دهیم». این دیپلمات ارشد همچنین افزایش تحریم‌های واشنگتن علیه ونزوئلا را همی به‌سوی بی‌ثباتی دانست و گفت: «طمینان داریم دولت نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا و مردم این کشور با همبستگی می‌توانند از این بحران عبور کنند. این اولین بار نیست که این کشور مورد چنین تحریم‌هایی قرار می‌گیرد. مقاومت و نروتنایی‌هاو رهبری این کشور جای تردید ندارد». او گفت: «همانند دیگر مواردی که شاهد استفاده امریکازا تحریم‌های یکجانبه بودیم، این بار هم واشنگتن خواهد دید که چنین تحریم‌هایی کاملاً بی‌استفاده هستند.»

از سوی دیگر، دولت امریکابا دیگر تحریم‌هایی را علیه هفت ونزوئلایی از جمله مالک شبکه تلویزیونی این کشور به اتهام کسب پولیاتر دلار از بازار سیاه از اعمال کرده‌است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، استیون متوچین، وزیر خزانه‌داری امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «قدامت ما علیه این شبکه تبادل از فاند نشان دهنده یک اقدام ناامیدکننده از سوی نزدیکان رژیم ونزوئلاست که از این میافع و اوضاع ناپسامن در این کشور امریکای لاتین به نفع خود استفاده می‌کنند». جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا در توتیتهی نوشت: «قدام خزانه‌داری امریکا یک گام قوی در اعمال تحریم‌ها و قطع ماز برای ابرای حامیان مادورو است.»

بنچ‌شنبه ۲۰ دی ۱۳۹۷ | ۳ جمادی‌الدول ۱۴۴۰ | روزنامه‌هوان | شماره ۵۵۶۳

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

**فرانسه و اتریش: تحریم‌های وزارت اطلاعات ربطی به توافق هسته‌ای ندارد**

# اروپا نگران خروج ایران از برجام

**۶ دیپلمات اروپایی هم‌زمان با تحریم جدید اروپا علیه ایران در وزارت خارجه حاضر شدند**



خواند و محکوم کرد. پیش از این، اتحادیه اروپا سرویس‌های اطلاعاتی هیچ کشوری را در فهرست تروریستی خود قرار نداده و به همین دلیل، بهرام گشت‌ارنده که «جمهوری اسلامی در پاسخ به این اقدام در چارچوب عمل متقابل، اقدامات مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.» با این تحریم‌های جدید، در وزارت خارجه ایران حضور یافتند و رئیس‌جمهور اتریش که در میان کشورهای اروپایی مناسبات بهتری با ایران دارد، خواستار حفظ برجام شده است.

■ **گزارش «جوان» شورای اتحادیه اروپا روز**

سه‌شنبه در اقدامی بی‌سابقه یکی از واحدهای وزارت اطلاعات ایران و دو نفر از کارکنان «معاونت امنیت» وزارت اطلاعات در فهرست «گروه‌های تروریستی» این اتحادیه قرار داد. اتحادیه اروپایی گفته که تحریم وزارت اطلاعات ایران که اولین تحریم عملی اروپا بعد از توافق هسته‌ای تابست ۱۳۹۴ با ایران است، واکنشی به «طرح‌های خشنی از سوی روسیه در فرانسه و فعالیت‌های اطلاعاتی ایران در دانمارک و اروپا» است. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه در اولین واکنش به تصمیم شورای اروپا، آن را تصمیمی «غیرمنطقی و متعجب‌انگیز»

### تلاش

در حالی که قرار است سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ روسیه در سال جاری میلادی به ترکیه تحویل داده شود، امریکا سعی دارد مانع این قرار داد نظامی شود. رئیس صنایع دفاع ترکیه، اعلام کرد که هیئتی از امریکا برای گفت‌وگو درباره سیستم ضد موشکی اس ۴۰۰ روسیه و ضروریات لازم برای استقرار جنگنده‌های اف ۳۵ به ترکیه می‌آیند. به گزارش اسپوتنیک، مذاکرات بین ترکیه و امریکا درباره لغو قرار داد فروش سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ در ازای تحویل سامانه‌های پاتریوت امریکا به عنوان راهکار جایگزین

### تلاش

هنوز خاتمه نیافته است. اسماعیل دمیر، رئیس صنایع دفاع ترکیه روز چهارشنبه اعلام کرد: «ترکیه در حال بررسی پیشنهاد سیستم پاتریوت به ارزش ۳/۵ میلیارد دلار است.» وی ادامه داد: «درباره ایجاد هماهنگی میان عملکرد سیستم ضد موشکی اس ۴۰۰ و جنگنده‌های اف ۳۵ یک هیئت فنی از امریکا به ترکیه می‌آید.» به گزارش خبرگزاری سی‌ان‌ان، این در حالی است که بررسی‌ها درباره خرید سیستم پاتریوت امریکا ادامه دارد. امریکا بر این باور است که سیستم اس ۴۰۰ مطابق با تجهیزات ناتو نیست و خرید این سیستم توسط ترکیه را مورد انتقاد



# ۱۵ جوان

۲۰۱۸ نیز در سنول بر عزم این‌ اتحادیه برای حفظ برجام به عنوان یکی از ستون‌های امنیت منطقه و اروپا تأکید کرد. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران دست‌کم دو مرتبه به اروپاییان گفته که نمی‌شود بدون اینکه خیس شد، شنا کرد. به فاصله چند ماه از سخنان موگرینی، حالا هم نشانه‌های جدی از نگرانی اروپاییان از واکنش ایران دیده می‌شود. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه دیروز تلاش کرد که بین تصمیم اروپا بسا برجام تفکیک کند و گفت که تصمیم شورای اتحادیه اروپا، ربطی به توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایران ندارد و تعهد فرانسه و شرکای اروپایی‌اش در خصوص ادامه گفت‌وگوها با ایران و حفظ این توافق، تا زمانی که ایران به مفاد آن پایبند باشد ضروری است. «الکساندر فان دربالن» رئیس‌جمهور اتریش نیز که کشورش در مقایسه با سایر کشورهای اروپایی، مناسبات بیشتری با ایران دارد، در جریان دیدار سال نو میلادی با دیپلمات‌ها و سفرای خارجی در کاخ «هوفبرگ» توافق هسته‌ای با ایران (برجام) در قالب گفت‌وگوی مشترک به دست آمده است را بسیار مهم دانست و از این توافق با عنوان دستناوردی بزرگ یاد کرد که باید حفظ شود.

ال استریت‌تورنال دیروز در گزارشی از قول استیف بلاک، وزیر خارجه هلند نوشت که پس از تصمیم اروپا برای تحریم ایران، دیپلمات‌های هلند، انگلیس، فرانسه، آلمان و بلژیک در تهران با مقام‌های ایرانی در این باره دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. اعمال تحریم علیه وزارت اطلاعات ایران اقدام اتحادیه اروپا منافاتی بسا حمایت از توافق هسته‌ای ایران (برجام) ندارد و تأثیری بر آن دانمارک از تروریستی‌های تجزیه‌طلب علیه ایران حمایت می‌کند. اروپاییان طی هفته‌های اخیر، به‌خصوص بعد از خروج امریکا از برجام، نگراند که اقدامات ضد ایرانی آنها در شرایطی که مقام‌های ایرانی می‌گوید مزایای برجام برای اتحادیه اروپا است. اروپاییان طی هفته‌های اخیر از برجام خود، فدریکا موگرینی در مه سال گذشته میلادی با صراحت گفت که برجام برای اروپا اهمیت امنیتی دارد و خواستار حفظ آن شد. برای اتحادیه اروپا آنچه که در توافق هسته‌ای اهمیت دارد، به‌خلاف گفته‌ها، منافع اقتصادی نیست. مهم‌ترین اولویت اروپا برای حفظ برجام حفظ این توافق در منطقه خاورمیانه و به تبع آن در اروپا است. «او نهدیدی است: امنیت اروپا با همکاری‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی خود با کشورهای اروپایی است و به‌زودی تصمیماتی برای تحریم ایران می‌گیرد. منجر به خروج تند مقام ملاقات شونده مواجه شده و به علت غیرقابل پیش‌بینی بودن اظهارات آنها و استفاده از ادبیات نامناسب، در کمتر از ۱۰ دقیقه به ملاقات خاتمه داده شده‌است. این مقام ایرانی که نام او فاش نشده، گفته که به دلیل حمایت کشورهای اروپایی از گروه‌های شناخته شده تروریستی و ادامه پناه دادن به عناصر تروریست، جمهوری فرانسه در حال ارزیابی این کشور همچون همکاری‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی خود با کشورهای اروپایی است و به‌زودی تصمیماتی در این خصوص گرفته خواهد شد که حوزه‌های مهم را در بر می‌گیرد.

کرده است. از اتهاماتی که دانمارک و هلند علیه ایران مطرح می‌کند به ترتیب حدود سه سال، ۱۴ ماه و سه ماه می‌گذرد و حالا شورای اروپا با اجماع، عمل تحریم علیه وزارت اطلاعات ایران را مطرح کرده است.

ایران این اتهامات را رد کرده و گفته که دولت دانمارک از تروریستی‌های تجزیه‌طلب علیه ایران حمایت می‌کند. اروپاییان طی هفته‌های اخیر، به‌خصوص بعد از خروج امریکا از برجام، نگراند که اقدامات ضد ایرانی آنها در شرایطی که مقام‌های ایرانی می‌گوید مزایای برجام برای اتحادیه اروپا است. اروپاییان طی هفته‌های اخیر از برجام خود، فدریکا موگرینی در مه سال گذشته میلادی با صراحت گفت که برجام برای اروپا اهمیت امنیتی دارد و خواستار حفظ آن شد. برای اتحادیه اروپا آنچه که در توافق هسته‌ای اهمیت دارد، به‌خلاف گفته‌ها، منافع اقتصادی نیست. مهم‌ترین اولویت اروپا برای حفظ برجام حفظ این توافق در منطقه خاورمیانه و به تبع آن در اروپا است. «او نهدیدی است: امنیت اروپا با همکاری‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی خود با کشورهای اروپایی است و به‌زودی تصمیماتی در این خصوص گرفته خواهد شد که حوزه‌های مهم را در بر می‌گیرد.

## تلاش امریکا برای متوقف کردن فروش اس ۴۰۰ به ترکیه

قرار می‌دهد. وی افزود: به دلیل نگرانی‌ها در مورد عدم هماهنگی ماس می‌خواهیم تمام تدابیر فنی را در نظر بگیریم و قرار است این هیئت از امریکا بیاید. امریکا خرید سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ توسط ترکیه، را نهدیدی است. امریکایی‌ها می‌کنند مقامات سازمان ناتو می‌داند و تلاش می‌کنند مقامات انکارا را از این قرارداد منصرف کنند. از سوی دیگر، کرملین دیمتری اسکوف، سخنگوی کرملین دیروز در سخنانی گفت: «جذب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه قرار است برای گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به مسکو بیاید.» وی ادامه داد: پوتین همچنین هنوز

## روسیه: تصور خروج امریکا از سوریه سخت است

چهارشنبه گفت که کشورش در زمینه حل بحران در سوریه اقدام می‌کند و تأکید کرد که آنکارا خواستار حفظ یکپارچگی ارضی این کشور است. چاووش اوغلو در ادامه خواستار کنترل مشترک ترکیه، روسیه و ایران بر خروج نیروهای نظامی امریکا از سوریه شد. چاووش اوغلو گفت: «امریکا در جریان خروج نیروهایش از سوریه، با مشکلات فراوانی مواجه است. ما می‌خواهیم این روند را به همراه ایران و روسیه کنیم. چنین اقدامی از این جهت ضرورت دارد که در قالب آستانه با هم همراه بودهایم، هماهنگ سازی‌ها و مسائل فنی در مناطق خالی را ادر یی خروج امریکا تحت سلطه خود در نیاورند.»

این اظهارات مقامات ترکیه یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که رجب طیب اردوغان حاضر نشد با جان بولتون که به آنکارا سفر کرده دیدار کند. نیویورک تایمز نوشت: «بولتون توسط اردوغان تحقیر شد.» روابط ترکیه و امریکا از زمانی که واشنگتن تصمیم گرفت کردها را به عنوان متحدان اصلی در سوریه انتخاب کند رو به وخامت گذاشت و عواملی دیگر همانند کودتای ناکام ۲۰۱۶ با ردیای امریکایی این وضعیت را در روابط دو کشور تشدید کرده‌است. این باور در محافل دیپلماتیک امریکا وجود دارد که اگر اردوغان دشمن امریکا نباشد قطعاً دوست هم نیست.

احمد کاظم زاده

### امریکا تروریست‌ها را علیه ترکیه تسلیح می‌کند

شاید کمتر دولتی را بتوان در امریکا سراغ داشت که به اندازه دولت ترامپ در خدمت رژیم صهیونیستی به‌خصوص جناح راستگرای حاکم به رهبری نتانیاهو باشد، گمانی‌که این رژیم تنها موردی است که از امریکا و دولت ترامپ همچنان سواری مجانی می‌گیرد و با وجود اینکه ترامپ بارها دولت‌های پیشین امریکا را به سبب هدر دادن ۷ تریلیون دلار از سرمایه‌های امریکا در خاورمیانه مورد انتقاد قرار داده است اما هیچ حرفی از رژیم صهیونیستی نرزه است که به طور مستقیم و غیرمستقیم نقش اصلی در هدر دادن این منابع داشته‌است. در داخل دولت ترامپ نیز شاید هیچ کسی به پای جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و مایک پمپئو، وزیر امور خارجه دولت ترامپ نرسد که اینقدر شیفته جناح افراطی حاکم بر فلسطین اشغالی باشد و نه از زوایه منافع امریکا به رژیم صهیونیستی بلکه درست برعکس از زویه منافع رژیم صهیونیستی به منافع امریکانگه کند. وقتی ترامپ بعد از گفت‌وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از خروج نیروهای امریکایی از سوریه خبر داد شاید کمتر کسی تصور می‌کرد که این حرف در حد ادعا باشد، کما اینکه در داخل امریکانیز جیمز ماتیس، وزیر دفاع نیز کشور در اعتراض به این تصمیم از مقام خود استعفا کرد اما بعد از اینکه مشخص شد مسئولان صهیونیستی از این تصمیم خرسند نیستند و از عواقب آن نگران هستند بلافاصله رایزنی‌های جان بولتون و مایک پمپئو برای دلجویی از تل اویو آغاز شد و در این راستا پمپئو علاوه بر دیدار با نتانیاهو در حاشیه‌های مراسم تحلیف رئیس‌جمهور راستگرای برزیل سفر منطقه‌ای خود را به هشت کشور عربی شامل شش عضو شورای همکاری خلیج فارس و دو کشور مصر و اردن آغاز کرد تا بلکه با احیای پروژه ایران‌هراسی و تلاش برای تشکیل ناتوی عربی – اسرائیلی موجب رضایت و اطمینان خاطر رژیم صهیونیستی رافرام کند. بولتون نیز سفر خود را از تل اویو آغاز کرد تا از کم‌تشدید نگارنی‌های این رژیم درباره اظهارات ترامپ برای خروج نیروهای امریکایی از شمال شرقی سوریه مطلع شود و سپس آنها را با مقامات ترکیه در میان بگذارد که با نبود خلائی از خروج نیروهای امریکایی از سوریه بیشتر ی با ایران دارد، در جریان دیدار سال نو میلادی با دیپلمات‌ها و سفرای خارجی در کاخ «هوفبرگ» توافق هسته‌ای با ایران (برجام) در قالب گفت‌وگوی مشترک به دست آمده است را بسیار مهم دانست و از این توافق با عنوان دستناوردی بزرگ یاد کرد که باید حفظ شود.

ال استریت‌تورنال دیروز در گزارشی از قول استیف بلاک، وزیر خارجه هلند نوشت که پس از تصمیم اروپا برای تحریم ایران، دیپلمات‌های هلند، انگلیس، فرانسه، آلمان و بلژیک در تهران با مقام‌های ایرانی در این باره دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. اعمال تحریم علیه وزارت اطلاعات ایران اقدام اتحادیه اروپا منافاتی بسا حمایت از توافق هسته‌ای ایران (برجام) ندارد و تأثیری بر آن دانمارک از تروریستی‌های تجزیه‌طلب علیه ایران حمایت می‌کند. اروپاییان طی هفته‌های اخیر، به‌خصوص بعد از خروج امریکا از برجام، نگراند که اقدامات ضد ایرانی آنها در شرایطی که مقام‌های ایرانی می‌گوید مزایای برجام برای اتحادیه اروپا است. اروپاییان طی هفته‌های اخیر از برجام خود، فدریکا موگرینی در مه سال گذشته میلادی با صراحت گفت که برجام برای اروپا اهمیت امنیتی دارد و خواستار حفظ آن شد. برای اتحادیه اروپا آنچه که در توافق هسته‌ای اهمیت دارد، به‌خلاف گفته‌ها، منافع اقتصادی نیست. مهم‌ترین اولویت اروپا برای حفظ برجام حفظ این توافق در منطقه خاورمیانه و به تبع آن در اروپا است. «او نهدیدی است: امنیت اروپا با همکاری‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی خود با کشورهای اروپایی است و به‌زودی تصمیماتی در این خصوص گرفته خواهد شد که حوزه‌های مهم را در بر می‌گیرد.

## واکنش

### اعتراف وزیر سابق اسرائیل به جاسوسی برای ایران

گونن سگو، وزیر انرژی پیشین رژیم صهیونیستی که پیش از این به دلیل آنچه جاسوسی برای ایران عنوان شد، مجرم شناخته شده بود، روز چهارشنبه به تحمل ۱۱ سال زندان محکوم شد.

شش ماه پس از دستگیری وزیر سابق رژیم صهیونیستی به اتهام جاسوسی برای ایران، دپوزر دادگاه این رژیم حکم نهایی را علیه وی صادر کرد. به گزارش شبکه آی ۲۴ رژیم صهیونیستی، وزیر پیشین انرژی اسرائیل با دادستانی کل توافق کرده که ۱۱ سال را در زندان بگذراند و توافق آنها نیز به زودی در دادگاه مرکزی اسرائیل در بیت‌المقدس که از ماه ژوئیه سال گذشته میلادی سرگرم محاکمه وی است، مطرح خواهد شد تا با آن موافقت شود. در جلسه دادگاه، سازمان امنیت داخلی اسرائیل «شلاک»، سگو ۶۲ساله را به برقراری تماس‌های غیرقانونی با عوامل ایران، افشای اطلاعات محرمانه درباره زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی رژیم صهیونیستی و جاسوسی متهم کرده بود. منابع رسانه‌ای صهیونیستی نیز گزارش دادند، جزئیات پرونده گونن سگو نشان می‌دهد وی زمانی که به عنوان پزشک در ایوان فعالیت می‌کرده با منابع دیپلماتیک مختلف نیجریه‌ای، ایرانی و صهیونیستی ارتباط داشته است. پیش از این، روزنامه هارتن تحلیل کرده بود که اگر اتهامات مطرح شده علیه وزیر پیشین انرژی اسرائیل صورت داشته باشد، استخدام او به عنوان جاسوس و عضو سازمان اطلاعاتی یک بیعت برای ایران است. وی که در سال‌های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۶ وزیر انرژی و زیرساخت رژیم صهیونیستی بوده است، متهم بود که اطلاعاتی را با هدف آسیب زدن به امنیت این رژیم در اختیار ایران قرار داده است. او در ژوئن سال گذشته بازداشت شد و چندی پیش یک دادخواست برای کاهش محکومیتش از این کشور همچنان در دادستان‌های صهیونیستی وارد ایزنی شد. رژیم صهیونیستی پس از بازداشت این وزیر سابق خود مدعی شد که وی گزارش‌هایی را باهدف آسیب زدن به امنیت رژیم به ایران ارائه داده و یکی از عوامل وزارت اطلاعات ایران بوده است. این اطلاعات درباره زیربنای انرژی رژیم صهیونیستی، تأسیسات امنیتی نظامی و مقامات سیاسی بوده است.

## اخبار گوناگون

■ **دیدار رهبر کره‌شمالی از چین پایان یافت**
سفر رهبر کره‌شمالی به چین روز گذشته پایان یافت، برخی منابع خبری انگیزه این سفر را تبادل نظر رهبران دو کشور در آستانه دیدار رهبر کره‌شمالی و رئیس‌جمهور امریکا دانسته‌اند. روز چهارشنبه، خبرگزاری‌های بین‌المللی به نقل از شاهدان عینی در پکن، پایتخت چین، گزارش کردند که چند خودرو که قاعدتاً حامل رهبر کره‌شمالی و همراهانش بود از مهراسرای دولتی خارج و عازم ایستگاه مرکزی راه‌آهن این شهر شده که نشان می‌دهد که کمی‌چونگ اون و همراهانش در پایان دیدار از چین، عازم کشور خود هستند. این چهارمین سفر رهبر کره‌شمالی به چین است و خبرگزاری فرانسه به نقل از یک تحلیلگر چینی آشنا به امور کره‌شمالی گفته است که محور اصلی گفت‌وگوهای دو رهبر را به احتمال زیاد دیدار آینده کمی‌چونگ اون با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا تشکیل داده است.

■ **شکست ترامزای در پارلمان**

قانونگذاران انگلیسی با رأی منفی به قانون مالیاتی، دولت ترامزای را برای اجرای برگزیت بدون توافق با مانعی جدی روبرو کردند. به گزارش ایسنبا، در این رأی گیری ۳۳۰ رأی موافق در مقابل ۲۹۶ رأی مخالف ارائه شد و به این معنی است که دولت انگلیس برای استفاده از هرگونه اختیارات قوانین مالیاتی مجبور است برای خروج از اتحادیه اروپا تأیید پارلمان را به دست آورد. این شکست نشان دهنده جایگاه ضعیف ترامزای، نخست‌وزیر انگلیس به عنوان رهبر دولت اقلیت، یک حزب دچار چند دستگی و یک پارلمان متضد به سیاست‌هایش است. در همین راستا جیمز کوربین، رهبر حزب اپوزیسیون، رهبر حزب کمونیست، این رأی گیری را «تصمیمی که به منظور جلوگیری از یک برگزیت بدون توافق است و نشان می‌دهد که هیچ اکثریتی در پارلمان، کابینه و یا کشور وجود ندارد که از خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا حمایت کند.